



Exmo. Sr.

Oscar Francisco dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Sooretama/ES

Câmara Municipal de Socretama Estado do Espírito Santo PROTOCOLO

17 0 MOV 2021

Nº 128

INDICAÇÃO N° 195/2021

Índica ao poder executivo municipal que determine ao órgão competente que seja realizado a regularização e aquisição do campo de futebol da comunidade de Barro Roxo Sooretama ES.

O vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições regimentais, requerer a Vossa Excelência com fulcro no artigo 91 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sooretama do estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhado ao Exe. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal através da presente, venho respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente que seja realizado a regularização e aquisição do campo de futebol da comunidade de Barro Roxo Sooretama ES.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessário por que estamos prestes a dar inicio ao campeonato de futebol do nosso município, o time desta comunidade precisa de realizar os jogos amistosos, mas o atual campo que a comunidade faz uso a anos, está sendo embargado por um produtor do local que afirma ser o dono do local.

A presente indicação, caso acolhida pelo Prefeito, por ser justa acredita-se que será atendida pelo Poder Executivo. Plenário da Câmara Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo.

Sooretama ES 08/11/21

loceandro Cruz machado

Vereador